
ZÁPIS
Z 20. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

a
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KVILDA

z jednání zastupitelstva obce Kvilda konaného dne 30. května 2025 na Kvildě.

Termín konání zasedání byl zveřejnčn na úřední desce OÚ Kvilda ode dne 23. 5. 2025.

Jednání zastupitelstva jsou přítomni následující zastupitelé:
Andrea Budíková
Josef Kadlec
Zdeňka Křenová
Radek Thér
Petr Bolda

Omluveni: Jolana Černá Cupková, Michaela Tichotová

Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod.

Program jednání.
l. Zahájení zasedání
2. Rozpočtová změna č. 7
3. Smlouvy dotace
4. Hospodaření společnosti Technické služby Obce Kvilda s.r.o. v roce 2024
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření a závčrečný účet obce za rok 2024
6. Pošta partner, odkup budovy Cp. 7
7. Pozemky
8. Stavby
9. Různé

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Ovčřovateli zápisu byli ustanoveni: Josef Kadlec, Petr Bolda
Zapisovatelem ZO byla ustanovena Zdeňka Křenová

Návrh byl odsouhlasen zastupiteli: Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Během jednání přijali zastupitelé následující Usnesení Zastupitelstva obce Kvilda:

k Bodu 2)
l. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, Že schvaluje rozpočtové opatření

l 035 034,-KČ na úhradu faktury č. 255491 od společnosti UNIAGRA CZ a.s.
kupní smlouvy na dodávku komunální techniky - § 3745 (mulčovač) a §
zametač, vlek) položka 6122 dle rozpočtové skladby a účetnictví pro územní
celky.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

č. 7 ve výši
dle uzavřené
2212 (sypač,
samosprávné

í



k Bodu 3)
2. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, Že souhlasí s uzavřením smlouvy s jihočeským

krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice o poskytnutí dotace ve výši
40 000,- KČ na realizaci projektu ,,Na křídlech letadel", přičemž podíl vlastních peněžních
prostředků obce Kvilda na realizaci projektu bude 17 000,- KČ.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

3. Zastupitelstvo obce Kvilda souhlasí, aby obec uzavřela smlouvu o poskytnutí dotace
s jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice za účelem
realizace projektu ,,Výměna svítidel veřejného osvětlení ve Kvildě 2. etapa", přičemž výše
maximálně poskytnuté dotace z dotačního programu ,,Program obnovy venkova
Jihočeského kraje v roce 2025" činí 194 000,- KČ, niinimální celkové uznatelné výdaje
projektu činí 323 333,- KČ a procentuální podíl vlastních peněžních prostředků činí
minimálně 40% tj. dle předpokladu 129 333,- KČ.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

4. Zastupitelstvo obce Kvilda souhlasí, aby obec uzavřela smlouvu o poskytnutí dotace
s jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice za účelem
realizace projektu ,,Oprava sportovního povrchu a oplocení víceúčelového hřiště
ve Kvildě", přičemž výše maximálně poskytnuté dotace z dotačního programu ,,Podpora
sportovní infrastruktury, l. výzva pro rok 2025" činí 500 000,- KČ, minimální celkové
uznatelné výdaje projektu činí l 000 000,- KČ a procentuální podíl vlastních peněžních
prostředků činí minimálně 50% tj. dle předpokladu 500 000,- KČ.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

5. Zastupitelstvo obce Kvilda souhlasí, aby obec uzavřela smlouvu o poskytnutí nadačního
příspěvku s Nadací ČEZ se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 pro schválený projekt
,,Sněžná rolba - X track pásy". výše nadačního příspěvku činí 500 000,- KČ. Předběžná
cena nových x-track pásů je 701 800,- KČ s DPH.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

6. Zastupitelstvo obce Kvilda schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci
,,Kvilda — Infrastruktura obce" mezi obcí Kvilda jako objednatelem a firmou Silnice
Klatovy a.s., IČ. 45357307 jako zhotovitelem, kdy vzhledem ke zmčně rozsahu předmčtu
plnění se původní cena za dílo včetně dodatku č.l (tj. 4 808 467,12 Kč bez DPH) snižuje
o částku 58 325,70 KČ bez DPH. Nově je cena za dílo ve výši 4 750 141,42 Kč bez DPH.
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem tohoto Dodatku č. 2.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

k Bodu 4)
7. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že obec jako jediný společník obchodní společnosti

Technické služby obce Kvilda s.r.o. schvaluje v působnosti valné hromady uvedené
společnosti účetní závěrku uvedené společnosti k 3 1.12.2024 a hospodaření společnosti
v roce 2024.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

P



k Bodu 5)
8. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že bere na vědomí a schvaluje zprávu o výsledcích

přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje a dále dle
ust. § 17 odstavec 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění, schvaluje závěrečný
účet obce a celoroční hospodaření obce za rok 2024 a vyslovuje souhlas s celoročním
hospodařením, a to bez výhrad.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

9. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, Že schvaluje účetní závěrku obce Kvilda za rok
2024 včetnč jejich příloh a schvaluje její hospodaření za rok 2024.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

k Bodu 6)

10. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, Že souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy mezi
obci Kvilda a Českou poštou, s.p. politických vězňů 909/4, 225 99, Praha l za účelem
provozu ,,Pošty partner" v Cp. 7, 384 93 Kvilda na dobu určitou do 31.5.2026, respektive
do nabytí vlastnictví Cp. 7 obcí Kvilda za nájemné ve výši 5 525,27 Kč.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

k Bodu 7)
l l. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že nesouhlasí se zveřejněním záměru prodeje

pozemku č. 798 v k. ú. Kvilda.
Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

12. Zastupitelstvo obce Kvilda souhlasí s tím, že obec Kvilda uzavře smlouvu o bezplatném
zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti Apartmány Florian s.r.o., (in
personam) spočívající v právu zřízení, vedení a opravy kanalizačního vedení přes pozemek
p. č. 718 k. ú. Kvilda (pod jeho povrchem) v rozsahu vyznačeném na geometrickém plánu
ze dne 30. 7. 2024, číslo plánu: 808-4061/2024. Vlastník pozemku p. č. 718 k. ú. Kvilda se
zdrží všeho, co může vést k ohrožení inženýrských sítí, a je-li to s ním předem projednáno,
umožní oprávněnému ze služebnosti vstup na zatíženou část pozemku p. č. 718 k. ú. Kvilda
po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo údržby inženýr-
ské sítě. Důvodem bezplatnosti zřízení této služebnosti je skutečnost, že oproti zřízení této
služebnosti bude zřízena služebnost inženýrské sítě ve prospěch obce Kvilda (in personam)
spočívající v právu zřízení, vedení a opravy kanalizačního vedení přes pozemky p. č. 717 a
10/78 k. ú. Kvilda (pod jejich povrchem) společnosti Apartmány Florian s.r.o. v rozsahu
vyznačeném na geometrickém plánu ze dne 16. 10. 2024, číslo plánu: 810-4079/2024 zahr-
nujícím také ochranné pásmo inženýrské sítě. Vlastník pozemků společnost Apartmány Flo-
rian s.r.o., se zdrží všeho, co může vést k ohrožení inženýrských sítí, a je-li to s ním předem
projednáno, umožní obci Kvilda vstup na zatíženou část pozemků po nezbytnou dobu a
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, opravy nebo údržby inženýrské sítě.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

b



13. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s tím, že uzavře s TJ Kvilda, z.s, IČ:
47259035 smlouvu o pronájmu části pozemku p. č. 691, k. ú. Kvilda o výměře 800 m'
(víceúčelového hřiště), který je v KN veden jako sportoviště a rekreační plocha za účelem
využití pozemku jako sportoviště. Cena je stanovena na l,- KČ ročně. Nájemce bude
zajišt'ovat ve vlastní režii běžnou údržbu a úklid hřiště. Nájemce zabezpečí možnost
podnájmu hřiště třetím osobám v době od 15.5. - 30.9. od 8-21 hod., ve zbývajícím období
kalendářního roku od 9-16 hod. dle klimatických podmínek, přičemž v prvním roce
pronájmu bude možné zahájit podnájem až od 15. 6. 2025. Maximální cena podnájmu třetím
osobám bude činit 200,- Kč/hod. a v případč nutnosti asistence (stavění sloupů, sítí apod.)
400,- Kč/hod. Podnájem osobám s trvalým pobytem v obci Kvilda bude zajištěn zdarma.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

k Bodu 8)
14. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s projektovou dokumentací na stavbu

,,001030079835 Kvilda - přeložka KNN, most 167-001" zpracovanou firmou SETERMI
CB a.s., kdy projektová dokumentace řeší přeložení kabelového vedení z důvodu obnovy
mostu ev.č. 167/001 přes Kvildský potok.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

15. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, Že souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě
budoucí s EG.D, s.r.o. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno o zřízení
věcného břemene pro stavbu ,,Kvilda - přeložka kNN, most 167-001" tj. kabelového vedení
NN na pozemcích p.č. 811, 1007, 894, 1000 k.ú. Kvilda. Včcné břemeno bude zřízeno
úplatně, a to za jednorázovou náhradu ve výši 9000,- KČ. K částce bude připočtena platná
sazba DPH.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

16. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, Že souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo mezi obcí
Kvilda a IČ: 714 33 201 na zpracování projektové dokumentace
na akci ,,Stezka Kvilda" v rozsahu na pozemku p. č. 1078 k.ú. Kvilda ve stupni pro společné
povolení stavby a provádční stavby včetnč geodetického zaměření, výkazu výmčr
a rozpočtu a inženýrské činnosti za cenu 68 000,- KČ.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

17. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s projektovou dokumentací ,,Interakční
prvek IP l KOPÚ Kvilda" na p. č. 1051 v k. ú. Kvilda zpracovanou
autorizovaným projektantem ÚSES č. 04057 zahrnující výsadbu nelesní zeleně - dřevin.
Investorem uvedené akce je Krajský pozemkový úřad pro jihočeský kraj, Rudolfovská
493/80, 370 01 České Budějovice.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

k Bodu 9)
18. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s poskytnutím příspěvku (účelové

dotace) ve výši 20 000,- KČ Plzeňskému kraji na úhradu prokazatelné ztráty vzniklé

l



dopravci plněním závazku zajištění provozu dopravní obslužnosti Šumavy tzv. Zelených
autobusů. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí příspěvku.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

19. Zastupitelstvo obce Kvilda rozhodlo, že souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši
20 000,- KČ městu Vimperk v souvislosti s financováním provozu linky cyklobusu Vimperk
- Strážný a dále souhlasí s užitím znaku obce na propagačních materiálech a dále se
zřízením veřejné služby přepravy cestujících uvedenou linkou na území obce.

Návrh byl odsouhlasen:
Pro: 5 Proti: O Zdržel se: O

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:30 hod.

S


